AKT
PER THEMEILIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ITALBA-22 SHOES ” SHPK

Ky akt u nenshkrua me dt.07.03.2022 | nga une Ortaku Luca RAIOLA i biri i Pasquale me
dtl.13.12.1983 lindur ne Wasserburg dhe banues ne Napoli Itali , madhor dhe I afte per te kryer
veprime juridike I njohur me nr.karte identiteti italiane CA90407FH,, bazuar ne ligjin nr.9901
dt.14.04.2008 “Per tregetaret ¢ Shogerine Tregtare “ dhe ligjin nr.9723 dt.03.05.2007 “Per gendren
Kombetare te Rregjistrimit * si dhe ne ligjet e tjera ge lidhen me veprimtarine tregtare ne Republiken e

Shqiperise , me vullnetin tim te lire vendosa qge krijoj shogerine me pergjegjesi te kufizuar * *

ITALBA-22 SHOES ” SHPK

NENI 1
Ortaku , themelon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e quajtur_“ ITALBA-22 SHOES ”
SHPK

NENI 2

Shogeria ka seline e saj ne me adrese ne Elbasan Lagja Shenkoll e ndodhur ne zone kadastrale
8526 pasuria nr.651-ND.1 e llojit ndertese nr.1

NENI 3

E DREJTA

Shogeria “ ITALBA-22 SHOES ” SHPK eshte person juridik i se drejtes shqiptare e themeluar
me vendim te ortakut te vetem qe ushtron veprimtarine e saj tregtare ne perputhje me legjislacionin
shqiptar bazuar ne ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregetaret e Shogerine Tregtare * dhe ligjin nr.9723
dt.03.05.2007 “Per gendren Kombetare te Rregjistrimit “ si dhe ne ligjet e tjera qe lidhen me
veprimtarine tregtare ne Republiken e Shqiperise , si dhe ne perputhje me aktin e themelimit dhe me
statusin.

Shogeria personalitetin juridik ge nga momenti i rregjistrimit TE SAJ

NENI 4
PERGJEGJESIA

Shogeria pergjigjet me pasurine e saj per detyrimet e saj.Ajo nuk pergjigjet
per detyrimet e ortakut ne veganti por per humbjet e shogerise deri ne vleren e kontributit te tij ne
kapitalin themeltar.

NENI S

OBJEKTI I SHOQERISE

Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj.
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* Prodhimin,imporin dhe eksportin e kepuceve dhe perberesve te tyre ose derivateve ne
formen e produkteve te gatshem ose te produketeve gjysem te gatshme per llogari te veta
ose ne emer te paleve te treta,si ne nivel kombetar dhe nderkombetar.Keshillimin lidhur me
prodhimin,tregtimin,importin dhe eksportin e kepuceve dhe perberesve te tyre ose
derivateve ne forme te produketeve te gatshme ose gjysem te gatshme per llogari te veta ose
ne emer te paleve te treta,si ne nivel kembetar ose nderkombetar.im portin dhe eksportin
per llogari vetjake te linjave ose makinerive teknologjike te nevojshme per prodhimin e
kepuceve dhe perberesve te tyre ose derivateve. Transporti per llogari te veta te produkteve
te kepuceve dhe komponenteve te tyre ose derivateve si ne nivel kombetar dhe
nderkombetar.Shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme per zbatimin e
objektit te shogerise dhe midis te tjerash te kryeje veprime tregtare dhe
industriale,financiare,hipotekore dhe pasurive te patundshme duke perfshire blerjen,shitjen
dhe shkembim e pasurive te patundshme te lujteshme,edhe te regjistruara,pasurive te
palujteshme dhe te drejtave pasurish te palujteshme,qiramarrje dhe me giradhenie aktive
dhe pasurive te lujteshme dhe te palujteshme me perjashtim e girave aktive financiare.Te
zbatoje cdo forme te financimit (si dhe leasing-ut pasiv) me institutet e kredive
sbankave,shogerive dhe privateve,duke dhene garancite e nevojshme reale dhe personale.Te
japi garanci bankare,kambiale dhe garanci reale ne favor te shogerive kontrolluese,te
kontrolluara dhe te lidhura dhe te kontrolluara nga nje e vetme qofte edhe ne brendesi te te
njejtit grup. Te marri pjese ne konsorciume ose grupime shoqerish dhe asocim te
perkohshem shoqerish.Te marre pjesemarrje dhe fitime ne shogeri e ndermarrje sipas
depozitave ligjore gjithnje ne funksion te gellimeve te shogerise,por jo nemenyre
ekskluzive.Shogeria mund te perdore perfitimet fiskale,shoqerore dhe financiare te
parashikuara sipas ligjeve ne fuqi me ndryshimet e tyresshtyrjet dhe modifikimet,per
aktivitetin ne objekt,si dhe nga cdo ligjj tjeter lehtesues si dhe lehtesimet e parashikuara nga
Komuniteti Europian.

NENI 6
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shogeria formohet me nje afat mbi 10 vjet duke filluar nga dita e rregjistrimit te saj.Ky afat mund te
shkurtohet ne rast se shoqeria prishet para kohe ..

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali fillestar I shogerise eshte 100 leke (njeqgind leke ), e ndare ne 1 kuota me vlere
100 leke , dhe perfagesohet nga kontribute ne para. Ky kapital i perket kontributeve te ortakut te vetem
te shogerise Luca RAIOLA .

NENI 8
ORGANET
Organe i drejtues i shoqerise eshte administratori dhe asambleja Algert KAU. .
Shogeria do te administrohet nga nje administrator i vetem .Administrator i shogerise emerohet | per
nje afat kohor prej 5 vjet, i cili e pranon detyren ge ne mungese te tij detyren e administratorit do ta
kryej njeri tjeter i autoruzuar me prokure nga administaratori.

NENI 9
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ADMINISTRIMI
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Administrator i shoqerise eshte ortaku z. Algert KAU
Kopetencat e administratorit caktohen ne statutin e shoqerise.
Kopetencat e asamblese se ortakeve percaktohen ne statusin e shogerise .

NENI 10
LLOGARITE
Shogeria do ti realizoje transaksionet e saj financiare nepermjet llogarive rrjedhese qe do te hape ne
bangat shqiptare dhe te huaja .Per kapitalin themeltar te shogerise eshte hapur libri I llogarive dhe
shogeria ka dhe perdor dokumentacionin financiar ne perputhje me dispozitat ne fuqi per kontabilitetin.

NENI 11

FITIMI
Fitimi i ralizuar i shoqgerise i perket ortakut te vetem sipas pergindjes te kapitaleve .
Fitimi i realizuar , pasi te jete hequr shuma e nevojeshme per rezerven e domosdoshme dhe pasi te jene
zbritur apo shtuar respektivisht humbjet ose fitimet e bartura te shogerise , kalon per llogari te shogerise

NENI 12
ZBATIMI I LIGJIT
Persa nuk eshte parashikuar ne kete akt dhe ne statut, vlejne dispozitat ne ligjin nr.9901 dt.14.04.2008
“Per tregetaret e Shogerine Tregtare “ dhe ligjin nr.9723 dt.03.05.2007 “Per gendren Kombetare te
Rregjistrimit “ si dhe ne ligjet e tjera qe lidhen me veprimtarine tregtare ne Republiken e Shqiperise.

NENT 13
THEMELIMI I SHOQERISE

Shogeria konsiderohet e themeluar ne perputhje me aktin themelimit dhe statusin e saj bashkangjitur ketij
akti.

NENI 14
Shogeria eshte themeluar me inisiativen e ortakut te vetem nismetar z. Luca RAIOLA .

NENI 15B

Cdo mosmarreveshje gqe mund te lindi midis ortakut dhe persova te trete do te zgjidhet me mirekuptim ne
te kundert kopetente do te jete Gjykata e Rrethit ku ushtrohet veprimtaria e shogerise...
NENI 16.

Ky akt hartohet ne kater kopje origjinale , dhe pasi ju lexua dhe u gjend konforme vullnetit te lire te
ortakut te vetem , firmoset regullisht prej saj.

ORTAKU1 SHOQERISE
“ITALBA-22 SHOES ” SHPK
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